
 1/3 
 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 
 

Uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  
mezi těmito smluvními stranami: 

 
 
 
Střední škola grafická Brno, příspěvková organizace 
sídlo:  Šmahova 364/110, 627 00 Brno 
zastoupený:  Ing. Petrem Veselým, ředitelem 
IČ:  00226467 
(dále jen „objednatel“)  

a  

Solutions RAJ s.r.o. 
sídlo:  Na Okraji 335/42, 162 00, Praha 6 
IČO:   04657942 
DIČ:  CZ04657942 
Zastupuje: Monika Máchová 
(dále jen „ubytovatel“) 
(dále jen „účastníci dohody“) 
 

 
I. 

Popis skutkového stavu 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 1. 2024 smlouvu, jejímž předmětem je ubytování a 
stravování v rekreačním středisku Ráj Letohrad, na adrese Dolní Dobrouč č.p. 600, PSČ 
561 51 v termínu od 28. 5. 2024 do 31. 5. 2024 . 

2. Objednatel je povinným subjektem pro uveřejňování smluv v registru smluv a měl 
povinnost uzavřenou smlouvu uveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“) a to podle 
§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy došlo k 
uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv v řádném termínu, 
avšak s chybně uvedenou celkovou částkou za poskytnuté služby, a že chybná výše 
uvedené ceny nebyla bezodkladně  opravena v registru smluv v souladu se ZRS, došlo k 
plnění, které se stává bezdůvodným obohacením. 

4. V zájmu úpravy těchto pochybných vzájemných práv a povinností vyplývajících 
z původně sjednané smlouvy a již učiněného plnění, a dále s ohledem na skutečnost, že 
obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy a v souladu s jejím obsahem 
plnily, co bylo touto smlouvou ujednáno, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku 
neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají účastníci dohody tuto dohodu o 
vypořádání bezdůvodného obohacení. 
 
 



 2/3 
 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 
 

1. Ze smlouvy si již účastníci dohody a smluvní strany předmětné smlouvy poskytly 
vzájemné plnění, a to následovně: 

a. objednatel uhradil dodavateli z titulu výše uvedené předmětné smlouvy dne   
30. 1. 2024 zálohu ve výši 30.000,- Kč vč. DPH jako cenu za  ubytování a to 
před chybně uveřejněním předmětné smlouvy v registru smluv;  

b. objednatel má ještě uhradit zbývající částku ve výši 93.500,- Kč vč. DPH se 
splatností do 17. 6. 2024 

c. dodavatel poskytl objednateli plnění spočívající v zajištění služby ubytování, 
stravování a možností užívání dalších prostor. 

 
III. 

Prohlášení smluvních stran a narovnání 
 

1. Účastníci dohody si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv 
a povinností, který touto dohodou nově sjednávají, je vyjádřen textem původně sjednané 
smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této dohody.  

2. Účastníci dohody uvádí, že výše uvedená plnění mezi nimi, jak jsou uvedeny v čl. II odst. 
1 této dohody, byly již zcela a bezezbytku poskytnuty ve smluveném množství, kvalitě a 
příslušných lhůtách, přičemž účastníci dohody je činí touto dohodou nespornými, 
považují je za plnění podle této dohody, a nebudou již vůči sobě na základě totožného 
důvodu či okolností s tímto spojených ničeho dalšího žádat, uplatňovat či vymáhat, zejm. 
jakékoliv v úvahu připadající nároky na náhradu škody, bezdůvodného obohacení, 
příslušenství či smluvních sankcí. 

2. Účastníci dohody prohlašují, že příp. budoucí plnění na základě této dohody, která mají 
být od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem 
vzájemných závazků vyjádřeným v příloze této dohody, budou příp. splněna podle 
sjednaných podmínek, přičemž účastníci dohody prohlašují, že plnění byly již řádně 
poskytnuty.  

3. Smluvní strana a účastník dohody, který je povinným subjektem podle ZRS k uveřejnění 
smlouvy uvedené v čl. I. odst. 1 v registru smluv, se tímto zavazuje druhému účastníkovi 
této dohody k uveřejnění této dohody včetně veškerých příloh v registru smluv v souladu 
s ustanovením § 5 ZRS. 

 
 
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Dohoda o vypořádání závazků nabývá platnosti dnem podpisu všemi účastníky 

dohody a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle ZRS. 



 3/3 
 

2. Účastníci dohody se zavazují vzájemně včas a řádně informovat o všech podstatných 
skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění dle této dohody. Účastníci dohody se 
zavazují vyvinout potřebnou součinnost k plnění této dohody. 

3. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž 
každý z účastníků dohody obdrží jeden stejnopis, není-li tato dohoda uzavřena 
v elektronické podobě připojením zaručených kvalifikovaných podpisů oprávněných 
zástupců účastníků dohody. 

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si tuto dohodu před jejím podpisem 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé, vážné 
a svobodné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni, omylu či za jinak nápadně 
nevýhodných podmínek. 

5. Nedílnou součástí této dohody je příloha: Smlouva o ubytování ze dne 30. 1. 2024. 
 

 

V Brně dne  ……...……………    V ……………… dne  …………………… 
 
 
 
 
 
……………………………………          …………………………………………  
          objednatel          dodavatel 
 
 
 

Příloha č. 1 – Smlouva o ubytování ze dne 30. 1. 2024 

 


